Meklenb. U .B . 3 , n.2298; Liljegren, Diplom. Suecan. 2, n. 1120; verzeichnet 
Beg. dipl. hist. Dan. 1, n. 1471, S. n.S15.

1159. Herzog Primeslaw I I  von Grosspolen iviederholt und bestätigt den Freibrief 
seines Oheims Mestwin von Pommern n. 1107 für Elbing. — 1294 (actum 
et datum in Danzich, in die beati Kalixti pape et martiris) Oktober 14.

Stadtarchiv zu Elbing, Convent - Sammlung 10 a ; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus Woelky u. Saage, Cod. dipl. Wanniens. 1, n. 94; Dogiel, Cod. 

dipl. Pölon. 4, n. 42; verzeichnet Volckmann, Originalurkunden des E. Stadt
archivs (Osterprogr. 1S75) S. 0 und Perlbach, Preuss. Regesten n. 1128.

1160. König Eduard I  von England an seine Seehauptlcute und seine Baillifs: 
zeigt an, dass er die Kaufleute von Holland, Brabant und Deutschland in 
sein Geleit für den Handel in England genommen habe unter der Bedingung, 
dass sic sich <Ies Verkehrs mit Frankreich enthalten, und mit Bestimmungen 
über den Zoll für Wolle und Felle. — 1294 Oktober 28. Westminster.

London, Tower; Rot. lit. pat. 22 Edic. I m. 3 mit den Bemerkungen: Et habent 
inde 5 paria litterarum. Consimiles litteras de conductu de verbo ad verbum 
habent rnercatores Brabancie — sine illis verbis: litteras patentes deferentes. 
Conaimiles litteras lnibent rnercatores Alemannie — absque illis verbis: litteras 
patentes rogis Alemannie deferentes. Junghans. S. n. 1128.

Rex eapitaneis marinariorum et eisdem marinariis ac omnibus ballivis et 
iidelibus suis, ad quos etc., salutem. Sciatis, quod suscepimus in salvum et secu- 
rum couductum nostrum universos et singulos rnercatores Hollandie et Zelandie 
litteras patentes eomitis Hollandie deferentes in veniendo in rcguuin nostrum tarn 
per mare quam per terrain cum navibus, rebus et mereimoniis suis, ibidem 
morando et de eisdem negociando ac inde redeundo. Ita tarnen, quod de quolibet 
sacco lane, quem a regno nostro secum ducent vel duci facient, solvant collcctori- 
bus sive custodibus custume nostre quadraginta solidos et de quolibet lasto corio- 
rum, quod simiii modo ducent, solvant quinque marcas vel pignus ad valenciam
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utriusque summe pecunie predicte dimittant seu plegios sufficientes eis inde inve- 
niant. Ita eciam, quod niehil de bonis seu mercimoniis illis infra potestatem seu 
dominium regis Francie ducant seu duci faciant nec cum inimicis nostris communi- 
cent nec alia bona quam sua propria seu mercatorum Brabancie aut Alemannie, 
quos similiter in salvum et securum conductum nostrum suscepimus, sub quocunque 
colore advocent quoquo modo. Et ideo vobis mandamus, quod predictis merca- 
toribus Hollandie et Zelandie litteras patentes prefati comitis deferentibus in 
veniendo in regnum nostrum tam per mare quam per terram cum navibus, rebus 
et mercimoniis suis ibidem morando et de eisdem negociando et inde redeundo, 
sicut predictum est, non inferatis vel inferri permittatis injuriam, molestiam, 
dampnum, inpedimentum seu gravamen. In cujus etc., quamdiu nobis placuerit 
duraturas. Teste rege, apud Westmonasterium, 28. die Octobris.